[image: ]

МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ, ТОРГОВЛИ И РАЗВИТИЯ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(Минпромторг НСО)

ПРИКАЗ
_____.2021                                                                                                       № ___

г. Новосибирск

О субсидиях Государственному фонду развития промышленности Новосибирской области

В соответствии с пунктами 13.1, 13.2, 13.3, 13.4 Порядка определения объема и предоставления субсидий Государственному фонду развития промышленности Новосибирской области, установленного постановлением Правительства Новосибирской области от 28.07.2015 № 291-п «Об утверждении государственной программы Новосибирской области «Развитие промышленности и повышение ее конкурентоспособности в Новосибирской области», п р и к а з ы в а ю:
1. Установить нормативы затрат по направлениям расходования субсидии на обеспечение деятельности Государственному фонду развития промышленности Новосибирской области (далее - субсидия на обеспечение деятельности Фонда), согласно приложению № 1 к настоящему приказу;
2. Установить следующий предельный размер субсидий на 2021 год:
для субсидии на обеспечение деятельности - 6 305 000,00 рублей за счет средств областного бюджета Новосибирской области;
для субсидий в виде имущественного взноса Фонду - 65 195 720,51 рублей за счет средств областного бюджета Новосибирской области.
[bookmark: _GoBack]3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр						     А.А. Гончаров

В.А. Писарев
8 (383) 238 62 20

Приложение N 1
к приказу
министерства промышленности, торговли
и развития предпринимательства
Новосибирской области
от ______.2021 №___

[bookmark: P43]
Нормативы затрат по направлениям расходования субсидии на обеспечение деятельности Государственному фонду развития промышленности Новосибирской области

	№ п/п
	Направления расходования субсидии
	Нормативы затрат

	1
	Фонд оплаты труда, в том числе:

	1.1
	Премиальный фонд
	Не более 5,5 млн. рублей в год, включая начисления на оплату труда.
Размер среднемесячной заработной платы одного работника, включая премии, не более 70,31 тысячи рублей.
Только за счет средств областного бюджета Новосибирской области

	1.2
	Начисления на оплату труда

	2
	Коммунальные услуги, включая аренду помещений
	Только за счет средств областного бюджета Новосибирской области в соответствии с договором аренды, но не более 967 рублей за 1 кв. м.
Коммунальные услуги в соответствии с заключенными договорами

	3
	Оплата налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах
	Не более 2% от суммы средств областного бюджета Новосибирской области, запланированных на финансирование ФРП НСО

	4
	Товары, работы и услуги сторонних организаций, необходимых для обеспечения деятельности Фона

	4.1
	Командировки <*>
	Не более 10% от суммы средств областного бюджета Новосибирской области

	4.2
	Услуги связи (за исключением мобильной связи)
	Не более 10,0 тыс. рублей

	4.3
	Услуги по сопровождению, доработке, обновлению (при необходимости - установке и созданию нового) программного обеспечения
	Не более 40,0 тыс. рублей

	4.4
	Аудиторские услуги
	Не более 65,0 тыс. рублей в год

	4.5
	Услуги нотариуса, удостоверяющих центров при получении цифровых аналогов подписи, размещении информации на электронных ресурсах, оплата госпошлины и почтовых расходов
	Не более 10,0 тыс. рублей

	4.6
	Услуги по обновлению и сопровождению  работы сайта ФРП НСО в сети "Интернет", включая его модернизацию
	Не более 60 тыс. рублей на сайт

	4.7
	Проведение экспертизы проектов, мониторинг заемщиков
	Не более 330,0 тыс. рублей

	4.8
	Изготовление рекламной продукции
	Не более 20,0 тыс. рублей

	4.9
	Участие и проведение рекламных акций, публикация информационных материалов
	Не более 80,0 тыс. рублей

	4.10
	Обслуживание собственной оргтехники
	Не более 15,0 тыс. рублей

	4.11
	Транспортные расходы (включая аренду транспорта и пассажирские перевозки)
	Не более 31,9 тыс. рублей

	5
	Приобретение основных средств для обеспечения деятельности Фонда

	5.1
	Приобретение материальных ценностей (канцелярии, хозинвентаря, расходных материалов)
	Не более 17,0 тыс. рублей

	5.2
	Приобретение материальных ценностей (мебели, оргтехники)
	Не более 13,0 тыс. рублей

--------------------------------
[bookmark: P388]<*> Расходы на командировки не могут превышать нормативов, установленных для министерства промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области на аналогичные расходы.
image1.wmf